为，公司“编制减值测试报告，在所有重大方面公允的反映了秦皇岛茂业商厦经营管理有限

公司 2012年 12月 31日 100%股东权益价值减值测试结论。”

(三) 公司资产或项目盈利预测情况

盈利预测资产或项目名称 本公司 秦皇岛茂业

预测起始时间 2012年 1月 1日 2012年 1月 1日

预测终止时间 2012年 12月 31日 2012年 12月 31日

当期预测业绩(万元) 11,120 3,066

当期实际业绩(万元) 11,026.80 3,191.33

未达预测的原因 不适用 不适用

原预测披露日期 2012年 3月 30日 2012年 3月 30日

网站 标题 披露日期

渤海物流：2012年度备考盈利预测报告书

渤海物流：秦皇岛茂业商厦经营管理有限公司2012

年度盈利预测报告书

2012-03-30

渤海物流：2012年备考盈利预测审核报告

原预测披露索引
巨 潮

资 讯

网 渤海物流：秦皇岛茂业商厦经营管理有限公司2012

年盈利预测审核报告

2012-10-13

秦皇岛茂业 2012年实际盈利数 3,191.33万元，扣除非经常损益后为 3,170.19万元，高

于公司控股股东中兆投资承诺的 2012 年度扣除非经常性损益后的预测净利润数 3,047.84 万

元。

四、公司聘任会计师事务所、保荐机构情况。

(一) 报告期公司没有解聘会计师事务所。报告期内公司向应聘的中兴华富华会计师事务

所支付公司年度审计费 76万元、半年度审计费 35万元、收购资产秦皇岛茂业审计费 43万元，

合计支付报酬为 154 万元。公司聘任的中兴华富华会计师事务所已为公司提供了连续十个完

整会计年度财务报告的审计服务。公司 2012会计年度签字会计师中王青为第一年提供审计服

秦皇岛渤海物流控股股份有限公司 2012年年度报告

第 25页  共 94页

务，聂捷慧为间隔 1年后第一年提供审计服务。

(二) 报告期内公司聘请华泰联合证券有限责任公司为发行股份购买资产的保荐人，公司

向华泰联合证券有限责任公司支付承销佣金 900万元。

第五章 股份变动及股东情况

报告期内因非公开发行股份 106,813,996 股向特定对象中兆投资购买资产，公司总股本

由期初的 338,707,568股增加到期末的 445,521,564股；因总股本上升，公司持股 5%以上的

股东由上年的 2户减至本年末的 1户。

第一节  股份变动情况

一、公司 2012年股本变动情况表(数量单位：股)

本报告期变动前 本报告期变动增减(+、-) 本报告期变动后

数量
比例

(%)
发新股

送

股

公积金

转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

-.有限售条件股份 187,943 0.06 0 0 0 0 0 187,943 0.042

1.国家持股 0  0 0 0 0 0 0

2.国有法人持股 0  0 0 0 0 0 0

3.其他内资持股 187,943 0.06 0 0 0 0 0 187,943 0.042

其中：

境内非国有法人持股 173,368 0.05 0 0 0 0 0 173,368 0.039

境内自然人持股 14,575 0.01 0 0 0 0 0 14,575 0.003

4.外资持股 0  0 0 0 0 0 0

其中：

境外法人持股 0  0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0  0 0 0 0 0 0

二.无限售条件股份 338,519,625 99.94 106,813,996 0 0 0 106,813,996 445,333,621 99.958

1.人民币普通股 338,519,625 99.94 106,813,996 0 0 0 106,813,996 445,333,621 99.958

2.境内上市的外资股 0  0 0 0 0 0 0

3.境外上市的外资股 0  0 0 0 0 0 0

4.其他 0  0 0 0 0 0 0

三.股份总数 338,707,568 100.00 106,813,996 0 0 0 106,813,996 445,521,564 100.00

二、证券发行与上市情况

截至报告期末的近 3 年以来，除非公开发行外，公司没有包括股票、可转换公司债券、

分离交易的可转换公司债券、公司债券及其他衍生证券的发行事项。

报告期内，公司股东结构没有变化，没有送股、转增股本、配股、增发新股、权证行权、

实施股权激励计划、企业合并、可转换公司债券转股、减资、内部职工股上市、债券发行事

项。

因非公开发行股份购买资产(详见本年报第四章第三节关联交易相关内容), 引起公司股

份总数的变动，报告期内公司总股本由 338,707,568 股增加为 445,521,564 股，但未引起公

司资产结构的变动，由于归属于母公司所有者权益合计增加降低了公司本年的资产负债率。

秦皇岛渤海物流控股股份有限公司 2012年年度报告

第 26页  共 94页

公司内部职工股已于 2000年 10月上市。

第二节  股东和实际控制人情况

一、公司股东数量及持股情况

(一) 截至报告期末以及年度报告披露日前第五个交易日末的股东总数

2012年 12月 31日股东总数 36,263户

2013年 2月 19日股东总数 34,633户

(二) 期末持有本公司 5%以上股份的股东情况

因报告期内非公开向特定对象发行股份(详见本年报第四章第三节关联交易相关内容)，

引起公司股份总数的变动，报告期末持有本公司 5%以上（含 5%）股份的股东由上年期末的 2

[…]

入当期损益。但是，按照名义金额计量的政府补助，直接计入当期损益。与收益相关的政府

补助，如果用于补偿企业以后期间的相关费用或损失的，确认为递延收益，并在确认相关费

用的期间，计入当期损益；如果用于补偿企业已发生的相关费用或损失的，直接计入当期损

益。

已确认的政府补助需要返还的，如果存在相关递延收益的，冲减相关递延收益账面余额，

超出部分计入当期损益；如果不存在相关递延收益的，直接计入当期损益。

（二十一）递延所得税资产、递延所得税负债

秦皇岛渤海物流控股股份有限公司 2012年年度报告

第 61页  共 94页

本公司所得税的会计处理采用资产负债表债务法。

资产的账面价值小于其计税基础或者负债的账面价值大于其计税基础的，确认所产生的

递延所得税资产；资产的账面价值大于其计税基础或者负债的账面价值小于其计税基础的，

确认所产生的递延所得税负债。

本公司期末对递延所得税资产的账面价值进行复核。如果未来期间很可能无法获得足够

的应纳税所得额用以抵扣递延所得税资产的利益，应当减记递延所得税资产的账面价值。在

很可能获得足够的应纳税所得额时，本公司以原减记的金额为限，予以转回。

三、本年度主要会计政策、会计估计的变更和重大会计差错更正及其影响

（一）会计政策变更

无。

（二）会计估计变更

无。

（三）会计差错更正

无。

（四）其他事项

秦皇岛渤海物流控股股份有限公司(简称本公司或公司)于 2012年 4月 7日公司第一次

临时股东大会表决通过了《关于公司本次发行股份购买资产暨关联交易的议案》，公司向特

定对象中兆投资管理有限公司以发行境内上市人民币普通股（A股）作为对价，收购其持有

的秦皇岛茂业商厦经营管理有限公司 100%股权。

公司于 2012年 10月 12日收到中国证监会《关于核准秦皇岛渤海物流控股股份有限公

司向中兆投资管理有限公司发行股份购买资产的批复》(证监许可[2012]1352 号文件)，核

准本公司向中兆投资管理有限公司发行 106,813,996股份购买相关资产，该批复自核准之日

起 12个月内有效。据此次批复文件，公司在股东大会授权范围内，严格按照报送中国证监

会的公司发行股份购买资产暨关联交易方案及有关申请文件开展资产过户、股份发行登记上

市工作，本公司于 2012年 11月 10日公告公司本次重大资产重组实施完毕。根据企业会计

准则相关规定，本年度将其纳入公司合并报表范围。根据《企业会计准则第 20 号——企业

合并》的相关规定，在合并当期编制合并财务报表时，对合并资产负债表的期初数进行调整。

财务报表数据变动如下：

合并资产负债表期初重述调整情况表

项   目 2011年期末余额(调整前) 2012年期初余额(调整后) 调  整  数

货币资金   281,842,011.28   305,806,827.59  23,964,816.31

预付款项   25,305,839.79   26,159,420.55   853,580.76

其他应收款   5,547,870.18   5,859,485.59   311,615.41

存货   648,284,554.32   651,336,526.41   3,051,972.09

流动资产合计   1,003,515,289.32   1,031,697,273.89  28,181,984.57

固定资产   214,086,259.53   492,696,560.48 278,610,300.95

长期待摊费用   4,478,765.01   8,033,604.80   3,554,839.79

递延所得税资产   8,767,754.38   8,772,152.49   4,398.11

非流动资产合计   582,316,490.91   864,486,029.76 282,169,538.85

资产总计   1,585,831,780.23   1,896,183,303.65 310,351,523.42

应付账款   167,927,858.75   207,325,132.45  39,397,273.70

预收款项   341,888,457.54   342,904,644.27   1,016,186.73

应付职工薪酬   16,760,455.93   17,090,455.93   330,000.00

应交税费   -33,721,111.38   -33,638,133.01   82,978.37

其他应付款   36,144,531.25   48,345,731.30  12,201,200.05

秦皇岛渤海物流控股股份有限公司 2012年年度报告

第 62页  共 94页

流动负债合计   725,040,147.13   778,067,785.98  53,027,638.85

负债合计   850,676,578.71   903,704,217.56  53,027,638.85

资本公积   288,293,825.28   533,293,825.28 245,000,000.00

盈余公积   16,645,943.44   18,159,248.08   1,513,304.64

未分配利润   86,730,378.32   97,540,958.25  10,810,579.93

归属于母公司所有者权益合计   730,377,715.04   987,701,599.61 257,323,884.57

所有者权益合计   735,155,201.52   992,479,086.09 257,323,884.57

负债和所有者权益总计   1,585,831,780.23   1,896,183,303.65 310,351,523.42

合并利润表上年同期重述调整情况表

项   目 2011年（调整前） 2011年（调整后） 调整数

营业总收入 1,690,319,425.27 1,923,682,442.95 233,363,017.68

营业收入 1,690,319,425.27 1,923,682,442.95 233,363,017.68

营业总成本 1,591,425,087.63 1,808,158,774.63 216,733,687.00

营业成本 1,354,442,997.88 1,528,531,233.92 174,088,236.04

营业税金及附加 45,945,085.06 50,006,398.85 4,061,313.79

销售费用 111,976,599.85 138,154,445.94 26,177,846.09

财务费用 20,263,332.59 32,872,406.90 12,609,074.31

资产减值损失 1,223,965.16 1,021,181.93 -202,783.23

营业利润 98,737,263.39 115,366,594.07 16,629,330.68

营业外收入 2,019,890.75 2,062,433.33 42,542.58

营业外支出 3,925,866.71 3,939,766.71 13,900.00

利润总额 96,831,287.43 113,489,260.69 16,657,973.26

所得税费用 26,728,592.92 30,691,762.27 3,963,169.35

净利润 70,102,694.51 82,797,498.42 12,694,803.91

归属于母公司所有者的净利润 70,206,097.37 82,900,901.28 12,694,803.91

基本每股收益 0.2073 0.1861 -0.0212

稀释每股收益 0.2073 0.1861 -0.0212

综合收益总额 70,102,694.51 82,797,498.42 12,694,803.91

归属于母公司所有者的综合收益总额 70,206,097.37 82,900,901.28 12,694,803.91

合并现金流量表上年同期重述调整情况表

项   目 2011年（调整前） 2011年（调整后） 调整数

销售商品、提供劳务收到的现金 1,691,839,779.55 1,922,545,882.51 230,706,102.96

收到的其他与经营活动有关的现金 2,908,332.61 6,804,549.92 3,896,217.31

经营活动现金流入小计 1,694,748,112.16 1,929,350,432.43 234,602,320.27

购买商品、接受劳务支付的现金 1,392,748,247.15 1,545,655,919.11 152,907,671.95

支付给职工以及为职工支付的现金 80,140,587.59 85,456,987.32 5,316,399.73

支付的各项税费 113,017,906.28 130,401,771.78 17,383,865.50

支付的其他与经营活动有关的现金 68,693,479.72 86,591,325.19 17,897,845.47

经营活动现金流出小计 1,654,600,220.74 1,848,106,003.40 193,505,782.65

经营活动产生的现金流量净额 40,147,891.42 81,244,429.03 41,096,537.61

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支

付的现金
20,554,901.38 20,687,081.42 132,180.04

秦皇岛渤海物流控股股份有限公司 2012年年度报告

第 63页  共 94页

投资活动现金流出小计 20,554,901.38 20,687,081.42 132,180.04

投资活动产生的现金流量净额 3,182,098.62 3,049,918.58 -132,180.04

吸收投资收到的现金 240,000,000.00 240,000,000.00

筹资活动现金流入小计 165,000,000.00 405,000,000.00 240,000,000.00

偿还债务支付的现金 154,000,000.00 421,000,000.00 267,000,000.00

分配股利、利润或偿还利息支付的现金 20,893,607.69 33,658,667.68 12,765,059.99

筹资活动现金流出小计 174,893,607.69 454,658,667.68 279,765,059.99

筹资活动产生的现金流量净额 -9,893,607.69 -49,658,667.68 -39,765,059.99

现金及现金等价物净增加额 33,436,382.35 34,635,679.93 1,199,297.58

期初现金及现金等价物余额 248,405,628.93 271,171,147.66 22,765,518.73

期末现金及现金等价物余额 281,842,011.28 305,806,827.59 23,964,816.31

四、税项

主要税种及税率

税 种 计税依据 税 率

增值税 应税收入 17%

营业税 应税收入 5%

城市维护建设税 应纳流转税额 7%或 5%

房产税 房产原值*70%或租金 1.2%或 12%

企业所得税 应纳税所得额 25%

五、企业合并及合并财务报表

（一）子公司情况
本公司的子公司均通过设立或投资等方式取得。具体情况表如下：（单位：万元）

公司名称

子

公

司

类

型

注册地 业务
性质 经营范围 注册资本

期末实际出

资额

实质上

构成对

子公司

净投资

的其他

项目余

额

秦皇岛茂业商

厦经营管理有

限公司

全

资 秦皇岛 商业

企业管理咨询；经济贸易

咨询；企业策划、设计；

物业管理；纺织、服装及

日用品、文具用品、体育

用品、首饰、工艺品、五

金交电、其他机械设备、

家用电器、家具、照相器

材、汽车装饰用品、其他

化工产品、计算机及软

件、计算机辅助设备的销

售；场地、柜台的租赁；

室内儿童游艺服务；货物

及技术的进出口；修理服

务等。

24,500.00 28,415.44

秦皇岛渤海物流控股股份有限公司 2012年年度报告

第 64页  共 94页

安徽国润投资

发展有限公司
控

股 合肥 房地产
房地产开发、租赁、电子